
「御同朋の社会をめざす運動」（実践運動） 

人権啓発推進僧侶研修会講師派遣ご案内 
 

日頃より、当同和教育振興会の運営にご尽力を頂いておりますこと、厚く御礼申しあげま

す。                                                          

さてご周知の通り、当一般財団法人同和教育振興会は、親鸞聖人の平等の精神に基づ

いて、部落差別の解決に寄与することを目的としており、特に宗教と部落差別に関する研究

調査・啓発活動を行う団体です。 

また研究調査・啓発活動のほか、講師団を結成し、同朋運動出前講座（別途要項有）な

どの講師派遣の事業も行っております。 

２０１８年度、宗派と提携し、下記内容にて講師派遣の事業を行うことになりましたので、

ご案内いたします。内容をご覧頂き、ぜひご利用ください。 

一般財団法人同和教育振興会 

記 

＜講師派遣内容＞ 
 研修課題 

(1) 過去帳又はこれに類する帳簿の取扱について 
 (2) 経典から学ぶ差別の現実について 

 
＜派遣費用＞ 
○会場までの交通費については当会にて負担 
○講師謝礼・宿泊費(交通機関の当の都合上、研修会日程上宿泊費が必要な場合)に
ついては主催者側負担 

※原則、当日出発・当日帰着可能な講師を選任いたします 
 

＜派遣先＞ 
○教区・組に出講いたします。僧侶研修会にご利用ください。 
なお原則、各箇所、年度内１回のご依頼とさせていただきます。 

 
お申し込み方法 

社会部人権問題担当へご連絡ください。ご連絡後、折り返し当会よりご連絡させて頂き、

申請書を教区を通して、提出頂いてお申し込みとさせていただきます。（FAX 可） 

お申し込み後、当会にて当会の関係者の中より講師をご紹介してまいります。 

講師の指定はできかねますので、ご了承ください。 

講師決定後、ご担当者様にご連絡いたします。ご担当者から講師に直接ご連絡頂き、 

内容・日程の確認をお願いいたします。研修会終了後、別途報告書にご記入いただき、

当会にご返送くださいますようお願いいたします。 

●予算の都合上、予算に達するご依頼を頂いた時点でお申し込みを締め切らせて頂きま

すことをご了承ください。 

●急な日程の場合等で講師をご紹介できない場合、また遠方からの紹介となりますことが

ございます。 

研修会開催２か月前までにはお申し込みくださいますようお願いいたします。 

●なお事情により、研修会が中止・変更となる場合、至急講師、また当会へのご連絡をお

願いいたします。 

〒600－8229 京都市下京区油小路通七条上る米屋町１６７番地 

本願寺同朋センター内  TEL075-343-5047  FAX 075-342-2793 

 e-mail  aat67780@par.odn.ne. jp 

 

《様式④》 



 
「御同朋の社会をめざす運動」（実践運動） 
人権啓発推進僧侶研修会講師派遣申請書 

 
○ 研修課題 

  
 
○ 開催日時 （候補日があれば、 数日お聞かせください） 

 

 

○ 開催場所 

 

 

○ 研修会名 

 

 

 

○ 対象者 

 

 

 

○ 参加人数（概算） 

 

              フリガナ 

申込み団体（       教区        組） 

 

 

代表者名前                             印 
 
 

連 絡 先 〒） 

住 所） 

ご担当者様名) 

電話番号）                      ＦＡＸ番号） 

E-mail  

 
                               年   月    日申込み 

                                                     

以上、 講師派遣の申込みをいたします。 

教務所確認 印 
(個人印 可) 

 


